charitatis et humilitatis sicut bapismus et eucharistia 22
H signa exteriora interioris gratiae gratia et eorum.

et certe quod dicit de loco pedum Bernardus in sermone de oratione dominica ad S. Augustinum. Sermones de Symbolo ad caput cunctos et ubi comparat orationem dominicam cum bapismo et poenitentia atque per bapismum dimitti peccatum originale, per poenitentiam ~~et~~ peccata actualia et graviora, et per orationem dominicam peccata quotidiana et cetera. et in sermone dicitur a S. Augustino pro sacramento habitum fuisse orationis dominicae reciditio gratia a pari et cetera.

ad 3. dicitur et cetera. propter falsum suppositum: supponitur enim oratio dicitur Bernardus existimasse locutionem pedum esse proprie dictum sacramentum ad hoc falsum esse patet deinde ex dictis supra, tum ex eo quod aliqui in libro de bapismo in illo textu contradicunt, dicunt enim locutionem pedum esse sacramentum institutum ad remittenda peccata venialia solum, dicit etiam aliunde ipsam esse ad salutem necessariam, dicit haec duo aperte sibi contradicunt, sacramentum enim institutum pro locutione venialibus ad salutem per se loquendo necessarium esse non potest. quod dicendum est S. Bernardus ibi non loquitur de proprie dicto sacramento, sed de eumonia aliqua quae sit signum exterius alicuius ad salutem necessarium, nimirum charitatis et humilitatis gratia et cetera. obiter observandum est S. Bernardus iuxta graves et quam plures theologos male exposuisse eum Joannis Beati in sacris partem inter contentum enim ibi agitur de eucharistia quam receperunt erat peccatus in de regno dei et dei ut exposuit S. Bernardus. unde idem est ac si dicitur in verbis S. Bernardus in l'averde propter inopeditentiam suam non manducabis meum de eucharistia. quod obiter nota plura sunt et sacramenta, nimirum sacramentum diaconatus, presbiteratus et episcopatus. duplex pariter sacramentum bapismi unum fluminis alterum sanguinis gratia et cetera. R. pro diaconatu autem habet presbiteratum et episcopatum esse totidem sacramenta distincta, sed tamen si esse plura

gam 7 sacramta quia sic sacramta generice consideratur,
 et ipsius unitas et specificatio pendet a fine ad quem
 referuntur, hanc quamvis diaconatus aut salte presbiteratus
 et episcopatus sint diversa sacramta in sacramta ordinis
 unice e, quia idem et unicus e finis ad quem generice ten-
 dent, finis autem ille e convexio eucharistie et ipsius
 administratio, ad qas tendunt illa sacramta. qo unice nu-
 merari debent ordinis sacramta.

Deo qamvis baphtismus fluminis et sacramta in regie
 baphtismus fluminis regie baphtismus sanguinis et sacramta.
 imo quia baphtismus fluminis e p se sine ullo signo exte-
 riori, e actus charitatis perfecte qo nullo spo exteriori ut
 fiat indiget, qo n e sacramta. Deo quia baphtismus san-
 guinis p se martiriu n facit constat n ad et p se qd ei-
 debet huc a ministro ecclesie perfici sed a ministro diaboli.
 qo et est.

Paragaphus 3 tius Quis auctor Sacramentorum

pro S. Thomas quaest. 60 par. 3 a seculi sacramta in statu
 Regis n ad n fuisse a deo determinata sed hots libere fuisse
 qd velent qd a sumere... sicut inquit in statu legis n ad
 hots nullo lege exteri uscatas sed solo interiori instinctu
 movebantur ad deum egredere, ita etia ex interiori instinctu de-
 terminabatur eis qbs rebus possibilibus ad dei cultu uterentur,
 invaleri autem lege sacramta ab ipso deo et prescripta et deter-
 minata fuisse iam ostensum e, hinc mox les promulgatio legis
 n instituta duentes e iuxta illud apostoli lex per Moysen
 data et est: circumcisio patri S. Iulian Abrate presertim a
 fuit, lege mandatum, p totum leviticu et deuteronomiu.
 Deo certu e sacramta nova legis a xpo deo deo simul et hoc in-
 stituta fuisse, idqe consecratis ut ad deo n ut hoc, quia
 deus solus dat pta, eamge qbs vult conditiones largitur,
 qbs vult rebus anehti et est: duplici autem modo potuit illud

Sacramta institui per se et immediate, assignando nimis
 rō res ex q̄s veluit ut in posterū perlicerentur, i immediate
 subm, et relinquendo apostolici potestatem assignandi et deter-
 minandi res eadem, hoc ē mām et formā sacramtoy.

Ordo Lutherani et Calvinista alios fatentur x̄m duo fac
 rōta, baptisimū scilicet et eucharistiā immediate quōd instituisse
 in hoc des̄ cum hec̄i cum ebatolici conveniunt. et idēta
 eucharistiā ē institutiois, negi ā x̄o fuisse ullatenus
 etiam immediate instituta vociferantur, hoc usq̄ ore negant
 theologi vere d̄s; aut̄ utrum ā x̄o fuerint immediate insti-
 tuta agitur inter se disputant. pro institutioe sacramtoy
 mediata subm̄ stant magister sententiarū hugo victorius
 S. bonaventura. aperuntq̄ apostolos a x̄o d̄o accepisse
 potestatem instituendi sacramta p̄p̄tion confirmatiois
 et extreme unctiois; imo eorūq̄ demeritatis prompsit
 Alexander alexis et contra universali eccl̄iā, et d̄m
 concordiā p̄p̄m̄ aperire si veretur sacramta confir-
 matiois in cons̄ m̄lcenti circa ānū 848 fuisse insti-
 tuta, ita par̄ 11 p̄ta quōst. 24. membro 1mo.
 pro institutioe sacramtoy mediata stant et adversa fronte
 bellarminus suascius peccanus et flambertus et al.
 cuan de institutioe sacramtoy mediata sententia adf̄ta
 p̄d̄inere simul aperunt, et opposita erronea ē a tempore
 cons̄. vidēt. sc̄li: 7 con: 1mo
 mediā inter utramq̄ hanc sententia tenere viā D. Nonas
 ad quōst. 64 Art. 7 disp. 12 sc̄lio 1mo Dominicus
 sc̄to suascius in Bliā par̄ 3. D. Nonas ad locū cita-
 tū et al. sc̄liet existimant x̄m sacramta immediate
 quidem instituisse, sed id de f̄ra ē negant. cum q̄s
 sit

Conclusio 1ma

Christus Dominus omnia novo legis Sacramenta immediate instituit

Probr. 1mo ex inscriptura locis ubi de ob. sacramto modo citatis, ex
q. manifeste eruitur institutio cuiuslibet Sacramti à xpo dco
immediate facta, qd clarius patet ubi de sacramtis in particulari.
Probr. 2do ex eo qd ipsi apostoli declarant se esse dispensatos in inst.
b. sacramto, ita p. ad clerico. p. v. 7. sic nos ex ip. mal
hoc ut ministros xli, et dispensatos in ministerio dei.

Pr. ex regulac. augustini ... qd nunquam de re vel ecclesia,
nec consilio instituta, sed semper ^{reventi} est, nisi auctoritate
apostolica tradita recipimus credit. p. hoc p. sacra multa
in consilio instituta fuerit, nisi a sacra confirmac. et
falso confid. essent alensis imo semper ab ip. ecclesia
incunabulis iniquere, qd recipimus credit ea à auctoritate
apostolica tradita. 2do qd apostolica auctoritate tradita est,
illud ab ip. xpo traditum et institutum est, ut ad verbum
C. prescriptum qd est.

Probr. 3to ex ip. patribus. Ambrosius C. de sacra. ... auctor
Sacramto, nisi dco fuerit. Augustinus C. de vera re
ligione ubi, ante tempus qd ad ipsa dei sapientia hoc
a p. m. sacra laboriosa constituta qd est.

Pr. 2. ex cons. bident. p. 7. can. 1. ubi sic ait. si quis dix
erit sacramta novo legis in quibusda à a se p. xpo dco non
instituta anathematiz. p. hoc in uso comuni, a qd certe
n. recipit sacra synodus, itud quis dicit instituisse qd
ipsi immediate instituit: unde quemadmodum qd ab ecclesia
immediate instituantur et ex consilio xli, a xpo p. n. si
dicitur instituta sed ab ecclesia et patet ex censuris et
aliis ritibus, ita etiam qd à xpo dco simpliciter insti
tuta a xpo n. et immediate intelliguntur instituta qd
Res clarius patebit dicendis ubi de ma et form. sacramto.

Conclusio 2da.

De fide non est Christum omnia Sacramta
mediate instituisse

24

Probr: Si de fide est xpm ea Sacramta nova legis imediate infi-
buisse, maxime ex alato consilio vident: can: ut volunt
adversari: a i. hoc dicit n. p. s. b. m. quia canon ille perstringit
solum novatores quid duo solum Sacramta a xbo instituta ad-
mittant. S. autem alia recipiunt, nec alia de causa, quam
quia iuxta ipsos a xbo n. fuerunt instituta, unde ad hos
revertendos, sufficebat pronuntiare qd nova legis Sacramta
fuisse a xbo instituta, dum quia ab illa particula imediate
consilio elpro sua sequentia abstinent. Sacra Ignorant, quia
a prime cognoscant, postea hoc est inter scolasticos hinc
unde agitatur, quam libere noluit dixerere qd est ist.
et certe hoc quaestio hodie agitatur inter theologos ab ipse fidei dis-
pendio qd est ist.
Dicit Iesus misit apostolos sicut deus xpm miserat. sicut misit
me vivens pater et ego mitto vos Joan 20 ai: deus misit
xpm cum potestate instituendi Sacramta. qd et xpus apostolos misit.
R. D. est: id est xpus misit apostolos eadem auctoritate et potestate
qa ipse misus fuit a deo C: id est xpus misit apostolos cum eadem
auctoritate et potestate qa et ipse. S. est: aliquis apostoli
potuerunt peccata remittere sine ope Sacramti. alius sicut
ipse xpus remittere solebat, qd dicitur nequit. qd est ist.

De Essentia Sacramentorum sive De
Partibus Sacramta intrinsece Componentibus.

imo haecenus dubium fuit hunc de essentia Sacramtorum melior
sifica, qd consistit in abstracta notione generis et differentia
hunc de essentia Sacramtorum, physica qd est proprietas sive
mutua partium Sacramti applicatis rite facta unde existere
intelligit Sacramtum, iam nobis dicendum est de essentia Sacramtorum